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Vedtak om kassasjon av systemet BUSS i Statens 
landbruksforvaltning

Vi viser til bevarings- og kassasjonsbestemmelser for Statens landbruksforvaltnings
elektroniske arkivmateriale, datert 27.06.2005. Her ble det fattet et bevaringsvedtak
for systemet Bygdeutviklingsmidler Saksbehandlingssystem (BUSS).

Etter en demonstrasjon av systemene hos Statens landbruksforvaltning (SLF) 
12.01.2007 fatter Riksarkivaren følgende vedtak:

• BUSS kan kasseres, dvs. at informasjonen i fagsystemet kan slettes, når 
Statens landbruksforvaltning vurderer det slik at den ikke lenger har rettslig 
eller administrativ verdi, så fremt ikke andre lovbestemmelser påbyr å ta 
vare på informasjonen i systemet.

• Forskrifter, rundskriv, rapporter og annet materiale som beskriver tildelingen 
av bygdeutviklingsmidler og prioriteringen mellom ulike tiltak, skal bevares 
for ettertiden.

Med hilsen

Ivar Fonnes
riksarkivar
                                                                                                  Anna K. Malmø-Lund 
                                                                                                  arkivar
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Begrunnelse for kassasjonsvedtak av 11.03.08 for systemet BUSS i Statens 
landbruksforvaltning

Fagsystemet BUSS (Bygdeutviklingsmidler saksbehandlingssystem) ble opprettet i 
1995/96 for å håndtere tildelingen av bygdeutviklingsmidler. Ved opprettelsen av 
Statens landbruksforvaltning (SLF) i 2000, ble systemet overført fra 
Landbruksbanken til SLF. Tildeling av regionale midler innenfor ordningen skjer i 
dag på fylkesmannsnivå, mens sentrale midler skjer i regi av Innovasjon Norge. 
Tidligere har også kommunene og Landbruksbanken tildelt bygdeutviklingsmidler. 
Hensikten med ordningen er å fremme lønnsom næringsutvikling på bygdene, 
særlig i tilknytning til jordbrukseiendommer. Innen ordningen kan det i dag søkes 
om støtte til utrednings- og tilretteleggingstiltak, bedriftsutvikling, investeringer i 
anlegg og produksjonsutstyr, generasjonsskifte, praktikantordning samt 
etablererstipend. I systemet registreres kundeopplysninger, prosjektopplysninger, 
inkludert omsøkte kostnader og omsøkt støttebeløp, godkjente kostnader og 
eventuelt innvilget støttebeløp. Videre brukes systemet for å registrere nødvendige 
statistikkopplysninger som grunnlag for offisiell statistikk. BUSS er et forsystem (en 
satellitt) til reskontrosystemet SATURN som benyttes ved fylkesmannsembetene.

Saksbehandlingen er dels ekspederende og dels besluttende avhengig av type 
tilskudd. Det er rom for skjønn i saksbehandlingen ved fastsettelsen av tilskudd til 
prosjekter, men eventuelle vurderinger blir i liten grad dokumentert i systemet. 
Prioriteringene fremkommer i retningslinjer og rundskriv til fylkesmannen fra 
departementet og Landbruksbanken/SLF, og til kommunen fra fylkesmannen. 
Detaljerte rapporter fra fylkesmennene til Landbruksbanken/SLF og departementet 
viser hvor mye av Bygdeutviklingsmidlene som er brukt på de ulike tiltakene, men 
ikke hvor mye som er gitt i støtte til den enkelte søker. Rapportene viser de faktiske 
prioriteringene samt fylkesvise variasjoner. Det er viktig å dokumentere hvordan 
bygdeutviklingsmidlene ble brukt for å fremme næringsutviklingen i Bygde-Norge, 
men i et langt tidsperspektiv er det ikke nødvendig å bevare informasjon om 
behandlingen av den enkelte søknad. BUSS er dessuten et eldre system som det er 
vanskelig å hente ut informasjon fra. 

Rapportene bør tas vare på fra departementet. I  hvilken grad det også er nødvendig 
å ta vare på rapportene på fylkesmannsnivå, må avgjøres når vi vet hvilke rapporter 
som kommer fra departementet. 


